nune ut ex tune et tune ut pro nunc, [quod]* omnia et singula in hoc 
libello eontenta desuper econfeeto servare teneatur et quovismodo non 

eontravenire debeat ;alioquin acta eontra contenta sint nullius roboris et 

momenti. Si et inquantum aliquis in prepositum non de gremio nostri 
:apituli foret assumendus sive cum vel preter voluntatem eapituli, [hie]® 

ad possesionem ipsius prepositure anfe delationem iuramenti omnium 
et singulorum in hoc libello eontentorum nullatenus admittatur; 

alioquin pro nostra facultate resistentiam quantum de iure possumus 
Deo volente faciemus. Ft quod quilibet assumendus in canonieum 

nostre eeelesie et antequam ad capitulum assumetur, iuret ommnia 

a) fehlt in den IIns. 

b) hunc Has. 

') Vgl. Art. 20 von 1502 und unten den Nachtrag vom 19. August 1506. 

*) Vol. Art. 22 von 1502. 

") Artikel 28 von 1502: vgl. Ntatuta Petri cap. 10. 

") Artikel 27 von 1602. 
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et singula eontenta in prefato libello; alias ad possessionem et 

eanonicatus et prebende non admittatur. 

Kap. 21. Volumus etiam et protestamur expresse per has 
nostras ordinationes et statuta antiquis statutis in erectione nosfre 

hnins eeelesie eollegiate per eommissarium apostolieum editis et 

eonfirmatis in nullo derogare, sed ea in sua plena firmitate eon- 

sistere et durare, que et hie pro expressis habere volumus, his 

solis exeeptis, in quibus per has nostras ordinationes in toto vel 
in parte eisdem antiquis statutis derogatur vel detrahitur. 

Acta et conelusa sunt hee in stuba nostra capitulari diete 
Nostre eeelesie convocatis eapitulariter et peremptorie de eonsensu 
et voluntate prepositi et decani et omnium et singulorum de eapi- 
tulo capitulum  representantium nemine diserepante, in quorum 
omninm et singulorum fidem et festimonium sigilla nostra propria 
tan prepositure quam eapituli predietorum presenti libello de iussu 
et consensu sunt appensa. Dat. in opido nostro Elwangen die 
septima mensis Mai anno Domini millesimo quingzentesimo sexto, 
indietione nona / 1506 Mai 7]. 

Anhang. Nachträge rom 19. August 1506. 

Überlieferung (s. oben 8. 187 f.): zwei unbeglaubigteAbschriften, 

“) im Sammelband I Nr. 9 (Blatt 5), b) im Unterfaszikel: „Akten 

nd Korrespondenzen die Statuten betr.“ Nr, 10. 

1. Abänderung ron Kap. 17 oben (Eingang: Item — civitatis 
wie dort). Volumus, quod in futurum servetur forma talis, quoil 
dominus prepositus quattuor prineipales oflieiales, prefeetum, ean- 
sellarium, amman et seultetum, a steura et aliis oneribus eivitatis 
lhabeat eximere. Offieiales vero dominorum de eapitulo, si non 
sint eives sed exfranei et nichil possideant quod prius fuerat sub 
oneribus eivitatis et nulla speeialia aut propria negocia cives Te- 

Spieieneia tractent, sint exempfi neque tales eogantur fieri eives; si 
Yero fuerint eives possidentes bona sub oneribus steure et aliis 
eivitatis existeneia aut negoelis ut prius ponitur insistant, solvant 
Steuram et alia onera eivinm suflferant sine dolo et fraude. 

2. Die Bestimmungen der alten Satzungen über das sog. Statuten- 

2 geld (Statuta Petri cap. 9) werden kurz aufgeführt. Dann heisst 

es: Ktsi ipsa eeelesia nostra sit ommi laude digna in structuris et 
Magne extimacionis (sec), attamen ad presens propter illam antiqui- 
taten minatur in certa parte ruinam patiturque plures defectus in 

Württ, Goschichtsquellen X. 13

194 XXI. Stututa Alberti 1500. 

plerisque loeis, in muro, turribus, teetis cete.’) ita, quod quasi 

singulis annis indigeat reparacione et propter paucitatem redditunm 

eius fabriea minime possit sustinere et subire onera structure. 
Ideireo nos prepositus, decanus totumque capitulum eeelesie predicte 

eonsiderantes defectus huiusmodi statuimus et ordinamus sceeundum 

ritum eeterarum ecelesiarum eathedralium et collegiatarum, quod.... 

Die neuen Bestimmungen stimmen mit denen der Statuta Karmmundi 

(Kap. 9) überein, den einen Punkt ausgenommen, dass Kustos 

und Scholastikus fortan nur mehr 15 (statt wie dort 20) fl. ent- 

sichten sollen. 

3. Conelusio mutata est ut sequitur. Acta et conelusa sunt 

hee in oppido nostro Elwangen predieto Augusten. dioe. prov. 

Marxuntinens. et ibidem in ccelesia nostra collegiata saneti Viti 

predieta et in saeristia convocatis eapitulariter et peremptorie de 
eonsensu et voluntate nostrorum  prepositi, deeani et ommium ct 

singnlorum de capitulo eapitulum representaneium nemine  disere- 
pante sub anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo sexto, 

decima nona die mensis Augusti hora vesperarum vel quasi, indiccione 

nona, pontifieatus sanetissimi in Christo patris et domini nostri 

domini Julii divina provideneia pape seeundi anno eius tertio 

[ 15306 Auyust 19 ], presentibus ibidem honorabilibus dominis Jeorio 

Zehender in ceelesia parrochiali, Casparo Kon in castro eappellanis, 
Casparo Resser viecario chori in Elwangen ct Vito Goldstainer 
oftieiali eapituli laico Augusten. dioe. testibus fide dignis ad premissa 

in testimonium vocatis pariter et rogatis. 

Subseripeio notarii in libello ad eonfirmacionem Romam misso. 
Et ego Jeorius Buchs de Elwangen elerieus Augusten. (dioe. 

sacra imperiali autoritate publicus notarius et coram reverendo 

domino preposito seriba iuratus quia predietorum statutorum edi- 
cioni,  recepeioni,  ratihabicioni, approbacioni et  publicacioni